Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº     464/2021
DE 27 DE ABRIL  DE 2021

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA 444 DE 13
DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais aplicáveis;

 R E S O L V E:

Art. 1º Nomeia, a partir de 13 de abril, os membros abaixo para compor o Conselho
Municipal de Educação.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
Titular: Rita de Cássia Lima Braga
Suplente: Alda Ferreira da Silva Fernandes
Titular: Juliana Conrado de Figueiredo
Suplente: Rosália Cristina de Oliveira]

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO:
Titular: Denise de Cássia Messias
Suplente:Jaquelaine de Jesus Ferreira

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DOS ANOS FINAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL:
Titular:Mauro Alcantara Quintão
Suplente: Cinara Magalhães Dias

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE PARTICULAR DE ENSINO:
Titular: Cristina Gomes Henriques Kennedy
Suplente: Fabiane Souza Guimarães Lima

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO:
Titular:Sandra Helena Nascimento Luzia
Suplente:Adriana Drumond Lima Lage

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS:
Titular: Eliane Romoalda da Silva
Suplente: Regiane dos Santos Correa

REPRESENTANTES DOS ALUNOS:
Titular: Tauana Lisboa de Souza
Suplente: Sofia Marques de Medeiros

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

REPRESENTANTES DOS DIRETORES  DA REDE ESTADUAL DE ENSINO:
Titular:Teles Regina Saverggnini Bianchi
Suplente: Joel dos Santos Pereira

REPRESENTANTES DA INSPETORIA DE ENSINO:
Titular: Erlaine Maria de Souza
Suplente: Leila de Fátima Pena

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS - APAE:
Titular: Rita de Cássia Fonseca
Suplente: Eliane Gonzaga.

REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE:
Titular: Rosimeire Domingues de Magalhães
Suplente: Elisângela Aparecida Ferreira

REPRESENTANTES DA ACIMON:
Titular: Rosimeire Espindola de Almeida Souza Martins
Suplente: Maria Cristina Ferreira

REPRESENTANTES DO SIND UTE:
Titular: Daniel Ângelo de Souza
Suplente: Rita de Cássia Figueiredo

REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÃO UNIVERSITÁRIA DE JOÃO MONLEVADE:
Titular :Érica Valadares Cotta
Suplente: Yolanda Carla Lima Coelho

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos na data de 13 de Abril, de 2021.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

 João Monlevade, em 27 de Abril de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo sétimo  dia do

mês de Abril  de 2021.

Gentil Lucas Moreira Bicalho
Assessor de Governo